corā te in veritate. et quod rectū erat i oculis tuis fecerim. et xv. anni ei sup additi erant. Tercio rex debet habere potentia vt possit rebelles coar cere. Eccli. viij. Noli q̄rere fieri in rex nisi va leas virtute irrupere iniquitates. Sic ratio de bet habere potentia vt valeat oēs mor^o animi ad bonum virtutis ordinare. vt figurat in rege Jozia. iij. Reg. xxij. q̄ potentia lucos succidit et pplm ad veri dei cultū reduxit. Primo ma la eradicauit. scdo bona induxit. Sic et tu i re gno aie. Un̄ amb. li. i. de offi. Nō mediocris est fortitudo spūs vt aduersus oīa cetera vicia et aduersus voluptates custodiat iusticiā. Il lā potentia habuit Eufrosina. et quia q̄rei vt mpatz. q̄ potēter extra vicia carnis pugnauit Ideo Prosper. Nō caret regia p̄tate q̄ nouit corpi suo rōnabiliter impare. Et Greg. xxij. moral. Bñ sancti viri sacre scripture testimo nio reges vocant. q̄ modo ignē luxurie. modo estū auaricie. modo gloriā mūdi vincūt. q̄ de eis scribit Luc. xvij. Regnū dei intra vos est. In his tribus in statu innocentie erant reges q̄ magna erat nostra potētia et iusticia. s̄z nūc p̄ trasgressione p̄mōz parentū facti sum^o res guli. et q̄ Aug. in enchiridion. Ad peccatuz viciant totū genus humanū. nā cū cecidit de dei charitate et obedientia fact^o est parū in sa pientia iusticia et potētia. Idcirco merito nūc dicit regul^o cui^o filius. i. opa nostra. Nā fm Aristo. in. iij. ethi. Nos compamur ad opera nostra sicut pater ad filios ex leuatos. h̄ filius. i. opa nostra infirmata sunt in caphamaū. i. i paradiso Nā caphamaū interpretat villa pin guedinis. q̄ in pinguedine gule fuit causa in firmitatis hūane. Eccli. xxxvij. Propter cra pulā mlti penerūt. q̄ possum^o q̄q̄ illud Eze chiel. xvij. Patres comederūt vūā acerbā et dentes filioz obstupescūt. q̄ dicit Amb. in li. de paradiso. et h̄ ut cano. xxxv. dist. sexto die. Sula a paradiso regnantem expulit. et de p̄se. di. v. nihil. Sula motus facit. molestias ige nit. q̄ q̄lter p̄ q̄q̄ illud ps. xxxvij. Nō est la nitas in carne mea. et illud ysa. i. Dm̄ caput languidū. Et sic quilibet infirmat cū ad opa bona indispōsit^o reddit. In caput aut mori cuz ad peccatū mortale inclinā Ezech. xvij. Aīa q̄ peccauerit ipa mouet. N̄ s̄z sic in in firmitate corpalis sunt aliq̄ signa mori p̄ticu losa. sic et i spūali. Primum signū si infirm^o odit lucē. et fugit hoīes et facit abscondit. est signum mortis. Spūaliter. q̄ odit lucē sacre scripture et verbū dei. ita q̄ nō p̄t audire verbū dei et veri tatē. Joh. iij. Qui male agit odit lucē ne argu

ant opa ei^o. d̄ q̄ ps. cxvij. Lucerna pedibz me is verbū tuū et lumē semitis meis Nec lux est delectabilis sanis et ad vitā tendentibz. Eccl. xi. Dulce est lumē et delectabile oculis videre solē. et sic fuit odibile iudeis verbuz dei et delectabile discipulis. Joh. vi. cū dñs interroga uit eos an vellent etiā abire. R̄ndit petr^o. Dñe ad quē ibim^o verba vite eterne habes. Se cundū signū si stridet dentibz et est antiquus. nec hoc ante facere solent est malū signum. Spūaliter. sic q̄ est iracund^o et impatēs. et cū verbis maledicis p̄mū offendit. est signum mori spūalis. et quo. i. Lhoz. vi. Neq̄ male dici neq̄ rapaces regnū dei possidebūt. Et sūt tales q̄ nullo modo possunt concordā nec pacē habere. tales habebūt duplicē infernū. in p̄sen ti penā ire. in futuro penā damnatōis eterne. et quibz Diere. xvi. Seruet^o tibi dijs alienis die ac nocte qui nō dabunt vobis requiē. ps. xij. Contritio et infelicitas in vhs eoz et via pa cis nō cognouerūt. Greg. Impacifici sunt fili j diaboli. et ecōuerso pacifici sunt filij dei. et de us qui est vita anime est cū eis. ij. Lhoz. xij. Pacē habete et de^o pacis et dilectōis erit vobis scū. q̄ dicit ps. lxxv. In pace fact^o est loc^o ei^o.

Tercū signū: si os et labia contrahit. est si gnū mortis. Spūaliter. Sic qui nō apit os et labia ad deū laudandū et ei regranandū: est signū mortis spūalis. et q̄ ps. cxij. Nō mori tui laudabūt te dñe. q̄ autē os apit et labia nō euanesūt: est signū vite. sic q̄ grās agit vt possit dicere cū ps. xxxij. Benedicaz dñm in omi tpe q̄ dicit Aug. Nil mel^o ere. p̄mim^o q̄ q̄ gra tias agam^o dicēdo cū aplo. i. Lhoz. i. Grās ago deo meo semp. Ideo fm Amb. De plus tribuit ei q̄ grās agit. Quartū signū: si in firm^o habet lingua sicca et nigra et pustulā in lingua: est signū mori. et sic qui habet linguā mendacem: est signū mortis spūalis. Sap. i. Os qd̄ mentē occidit alaz. nā mendax lingua est tanq̄ falsa moneta. q̄ nō valet nisi ad ignē. ps. v. Perdes omēs qui loquunt^o mendaciū. Ideo Amb. in ser. et h̄ in cano. xxij. q. v. caue te. Cauete fratres mendaciū. q̄ omēs q̄ amat^o mēdaciū filij sunt diaboli. et ecōuerso si hō est verax in verbis: est signū vite. puerb. ij. Mi sercordia et veritas te nō deserant. q̄ scribit p uerb. xij. Labium veritatis firmū erit i perpe tuū. et q̄ xps veritas est. Joh. xij. Et q̄ i cha ritate manet in deo manet. Quintuz signū est: si stermutade caret dū piper vel elle boz imutat in nasum infirm^o: qd̄ in simplices facere nō debet. alioquin lederet infirmum: est

Dñica vicesimaprima post trinitatis

signū mortis. sic si audit infirm⁹ de morte pro
pria vel de extremo iudicio: vt de penis inferni
et gaudijs celi perditis per peccata et nō p̄cunt
in seipso. est signū mortis eterne. q̄ reputat se
quasi secū. Eccl̄s. viij. Sunt impij qui ira
securi sūt q̄ in stoz facta habeāt. et cōuerso lo
ni timent. ps. cxvij. A iudicijs tuis timui. et
Job. xxv. Quid faciā cū surrexerit ad iudicā
dum deus. Vero. Sine dormio sine vigilo
semp̄ sonat vox ista i aurib⁹ meis. surgite mor
tui venite ad iudiciū. Sextū signū est si
arūna au. rū est dulcis que naturaliter ē ama
ra. Spūaliter. sic si dulce est audire detractio
nē de primis: signū est mortis. Un̄ aug. Nō
accōmodes aures tuas audire detractōes ne
cōcipias mortē in anima tua detrahenti em̄ et
audienti vtriusq̄ esca est mors anime. Ideo
apls̄ Ro. i. Detractores deo odibiles. Et ps.
c. Detrahentē secreta primo suo hunc perseq̄
bar. sic cōuerso. si quis libenter audit bona lo
qui et ex fraterna charitate cōgaudet est signū
vite. i. Job. ij. Nos scim⁹ quomā trāslati su
mus de morte ad vitā quomā diligim⁹ fratres
Septimū signū est. si infirm⁹ nō p̄t plena
et intelligibilia vba p̄ferre et exprimere signum
est mortis corpalis. Sic spūaliter. si q̄s p̄ ve
recūdia yō p̄t integre p̄fiteri et plene est signū
mortis eterne. ps. xxi. Aruit tanq̄ testa virt⁹
mea et lingua mea ad hē. fan. m. et in pul. mor
tis reduplasti me. Dicit em̄ Amb. in li. d̄ para
diso. Nō em̄ quisq̄ a p̄cto iustificari poterit
nisi ipm̄ peccatū ante p̄fessus fuerit. et puer. xx
vij. Qui abscondit scelera sua non diriget. q̄
aut̄ p̄fessus fuerit et reliquit ea misericordiā p̄se
quet. de q̄ ps. xxxi. Delictū meū cognitum et.
Ideo ysa. xliij. Narra si quid habes vt iusti
ficeris. Octauū signū est si anhelitus frige
scit et pedes et man⁹ frigide sunt et cor est signū
est mortis. Spūaliter. sic q̄ frigid⁹ est et repi
dus i amore dei et sine om̄i deuotione existit in
his q̄ pertinet ad salutē aie: est signum mortis
eterne. i. Job. ij. Qui nō diligit manet i mor
te. Cōuerso vero si anhelit⁹ pedes et man⁹ ha
lent calore naturalē: est signū vite. sic si opati
ones et affectōes sūt in charitate. Hugo in li.
de laude charitatis. Charitas est fons pp̄ri⁹
de q̄ nō cōmunicat alien⁹. quicūq̄ illā habet a
deo alien⁹ nō est. P̄ Nonū signū si infir
mus rapit lectū trahēs fila et pl. mas et habet
man⁹ migras: est signū mortis. Spūaliter. sic
qui auare retinet nec aliena restituit nec de p̄
p̄ris elemosinā p̄stat: est signū mortis spūalis
Abacuc. ij. Ne q̄ multiplicat non sua. Aug⁹.

Peccatū nō dimittit et. Dicit nāq̄ ap̄ls̄ Ne
q̄ auari neq̄ rapaces regnuz dei possidebunt.
i. Choz. vi. et Mar. xvi. Quid p̄dest homi
ni si vniuersum mundum et. Ideo docetur
Eccl̄s. v. Noli arcedere ad possessiones inq̄s
et ne dixens est mihi sufficās vita. nihil em̄ p̄
derint in tpe vindicte et obductōis. et Mar.
v. Esto p̄sentēs aduersario tuo cito dū es cū
eo in via. ne forte tradat te aduersarius iudici
et. Sequit̄. Amē dico tibi. nō opes inde do
nec reddas nouissimū quadrantē. Ideo aug.
et h̄ in cano. xij. q. vi. si res. Si res aliena p̄
pter quā peccatū est reddi possit et non reddidit
penitētia n̄ agit s̄ simulat. Decimū signū ē
si aures p̄trahunt: est signū mortis spūalis. De quo
puerb. xv. Qui increparōes odit mouet. et se
quit̄. Nō amat pestiles eū q̄ se corripit. Ideo
Lhr̄s. Correctio nō est p̄remēda. q̄ est via
aie ad deū. Idcirco q̄ correptōes suscipit bent
uole: est signū sanitatis aie. q̄ dicit Eccl̄s. viij.
Mel⁹ est a sapiēte corripit q̄ stultoz adula
tione recipi. Undecimū signū si infirmus
nō p̄t manere i vno loco s̄ iā vult huc modo
illuc. Spūaliter. sic q̄ temp̄ occupat circa ter
rena et transitoria: die noctiq̄ dieb⁹ etiā festi
uis nō cessat a laborib⁹ timēs sibi semp̄ defice
re et inquietū habet cor suū p̄e sollicitudine q̄
etiā de deo nō p̄t cogitare et de pp̄ria salute est
signū mortis spūalis. Ideo Mar. vi. Noli
te solari esse dicēs. qd̄ māducabim⁹ et. De
hac cupiditate dicit Lhr̄s. Sollicitudo cu
piditatis est filia desperatōis. Ideo Phil. iij.
Nihil solliciti sitis. i. ex cupiditate. et i. Pet. v.
Omne sollicitudinē vestrā p̄iātes i eū. qm̄
ipi cura est de vobis. ip̄e em̄ est q̄ dixit Mar.
vi. Primū q̄nter regnū dei et iusticiā ei⁹. et hec
oia adiacent vobis. Duo decimū signū est
si infirm⁹ perdit requiē: est signū mortis. sic q̄ n̄
p̄t quiescere a p̄ctis: est signū mortis spūalis.
ideo puerb. iij. Time deū et recede a malo. sa
nitas quippe erit vmbilico tuo. de q̄ dicit ysa.
i. Quiescite agere p̄uerrse: discite benefacere.
S̄z hē iā aliq̄ se peccata dicit dimittere nō
posse. De talib⁹ dicit Breg. Vane indulgen
tie grāz sperāt qui a peccat⁹ nō cessant. q̄ dicit
Lhr̄s. in de lapsu. Dumanū ē peccare. s̄z dia
bolū in peccat⁹ p̄seuerare. de q̄ Aug. de ancho
na dicit. Nolētes si peccauerint resipiscā qd̄ ē
nisi cū h̄ mūdo dānari. et sic talis incipit eter
naliter mori. Ideo Eccl̄s. xxi. Fili peccasti nō
adijcias iter. s̄z de p̄stibus depare vt tibi du
mittant. quasi a facie colub⁹ fuge peccata. et si

accesseris ad illa suscipiet te. tentes leonis de-
tes ei⁹ interficietis aias hoim. qz quasi rum-
phea bis acuta hominis iniquitas. ⁊ plage illi⁹
no est sanitas.